



Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo@stm.fi

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN LAUSUNTO VESIVAROJA JA TERVEYTTÄ KOSKEVAN PÖYTÄKIRJAN MUKAISTEN KANSALLISTEN TAVOITTEIDEN PÄIVITYKSESTÄ

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt 18.2.2019 lausuntoa vesivaroja ja terveyttä koskevan pöytäkirjan mukaisista kansallisista tavoitteista. Tavoitteet on valmisteltu hyvässä yhteistyössä ministeriöiden ja keskeisten tahojen kesken. Kansallisten tavoitteiden asettaminen tukee hyvin myös valmisteilla olevaa kansallista vesihuollon uudistumisohjelmaa.

Pieninä tarkennuksina tavoitteisiin MMM toteaa seuraavaa:

e1: Laitoskoon kasvattamisen ja uusien yhteistyömuotojen ohella kohdassa voisi mainita ulkopuolisten palvelujen käytön.

e3: Lopusta voisi poistaa "vesihuoltolaitostietojärjestelmän (VEETI) kautta". Vaikka VEETI:llä on tarkoitus kerätäkin tunnuslukujen laskemiseksi tarvittavat tiedot, voidaan tiedot julkaista myös osana muuta palvelua.

f6: Uudelleen muotoilu: "Varmistetaan, että vesihuoltolaitoksilla on sähköiset tiedot verkostoitetaan ja verkostojen kunnossapito on suunnitelmallista ja pitkäjänteistä. Varmistetaan, että vesihuoltojärjestelmiä saneerataan riittävästi, saneeraukset kohdennetaan oikein ja kehitetään työkaluja ja tunnuslukuja tukemaan investointeja."

i4: Uudelleen muotoilu: "Käsittelyn yhdyskuntajäteveden terveys- ja ympäristöriskit tunnistetaan ja määritellään tunnistetuille riskeille tehokkaat hallintakeinot veden uudelleenkäyttöä varten."

Korjaukset perusteluihin:

s. 23:

3. kpl: Kunnan alueella vesihuoltolaitosten toiminta-alueiden ja siten jätevesiviemäriverkoston tulee kattaa alueet...

4. kpl: Liittämisvelvollisuudesta vapauttamista koskeva teksti on kumotusta vesihuoltolainsäädännöstä. Se tulee korvata VHL (119/2001) 10 §:n 3 momentin mukaiseksi.

s. 26:

4. kpl: Esimerkit säännöllisesti tai vuosittain seurattavista tunnusluvuista voisi poistaa. Esimerkiksi vedenhankinnan toimintavarmuusluokitus on turvallisuusluokiteltu tieto, jota ei voida julkisesti laitoskohtaisesti seurata. Myös muu tunnuslukuluettelo on parhaillaan päivitettävänä.

s. 32:

Infrastruktuurikappaleeseen voisi lisätä uuden ROTI 2019 –selvityksen mukaiset luvut: vesijoh-toverkostoista kuusi prosenttia ja viemäriverkostoista 12 prosenttia on erittäin huonossa kunnossa. Raportissa on myös todettu, että verkostoihin liittyvässä tiedonhallinnassa on isoja puutteita ja varsinaisia omaisuuden hallinnan suunnitelmia on hyvin harvalla vesihuoltolaitoksella.

Viitteisiin lisäys: ROTI, Rakennetun omaisuuden tila 2019.

s. 43:

3 kpl:een voisi lisätä seuraavan tekstin: "Suomen olosuhteissa ei ole näköpiirissä tarvetta ryhtyä käyttämään käsiteltyä jättevettä laajamittaisesti maatalouden keinokasteluun, mutta uudelleenkäyttöä voi muuten olla tarkoituksenmukaista lisätä esimerkiksi tähän soveltuvilla rakennetuilla alueilla ja teollisuudessa.

Viitteisiin lisäys: Maa- ja metsätalousministeriön asetus elintarvikkeiden alkutuotannon elintarvikehygieniasta No 1368/2011

Osastopäällikkö



Juha S. Niemelä

Vesihallintoneuvos



Minna Hanski

Lausunto on lähetetty vain sähköisesti. Allekirjoitettu lausunto on maa- ja metsätalousministeriön arkistossa.